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Finanzantrag an die FK auf unterstiitzende Finanzierung der O-Woche SoSe 18

Liebe Fachschaftler*innen,

vom 9-10.4 wird bei uns wieder eine O-Woche stattfinden. Die Planung fir diese Woche fiel
dieses Jahr leider etwas unter den Tisch, weshalb der Antrag jetzt erst sehr spat kommt.

Dafiir méchten wir uns bei euch aufrichtig entschuldigen. Wir bitten euch, unseren Antrag
trotzdem zu bewilligen.

VVom Rektorat haben wir erfahren, dass wir in diesem Semester 10 Erst-, 16 Neu- und 47
Umschreibungen haben. Erfahrungsgemal kommen davon etwa ein Drittel bis Viertel, also
ca. 20 Personen.

Das Ziel unserer O-Woche ist zweigeteilt.

Zum einen mochten wir die Studierenden uber ihr Studium informieren und in den Standort
Minster einfuhren. Daflr wird es neben einer BegriiBung durch Dekan und Studiendekan eine
Vorstellung der jeweiligen Studienordnungen, eine Konventsvorstellung, Stundenplan-
beratung und ein Dozierendencafé geben. Bei letzterem besteht die Mdglichkeit, mit den
Professor*innen und WMAs in Kontakt zu treten. Dies ist erfahrungsgemal fir die
Studierenden eine grof3e Bereicherung.

Dafirr ist die Pauschale von 50€ fur Kaffee und Milch angedacht. Kuchen wird von
Fachschaftler*innen gebacken.

Ein zweiter wichtiger Punkt ist die Vernetzung der Studierenden und mit der Fachschaft.
Dafir grillen wir gemeinsam mit der Katholischen Fachschaft an unsere Fakultat und fordern
so den direkten 0kumenischen Austausch. Die Katholische Fachschaft rechnet mit ca. 20
Personen, die zum Grillen kommen. Es wird von beiden Fachschaften zusammen finanziert,
allerdings brauchen wir auch die Unterstlitzung der FK.

Als Anlage findet ihr eine Kostenaufstellung und den Plan der O-Woche

Mit freundlichen GriiRen
Das O-Wochen-Team der Fachschaft ev. Theologie
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Kostenaufstellung:

Grillen fur 40 Personen
Kaffee, Milch und Kekse

Gesamt Ausgaben:

Finanzierung:
Eigenanteil Fachschaft
Anteilige Finanzierung Kath. Fachschaft

Gesamt:

Beantragte Mittel

Zeit

11:00
12:30
14:00
16:00
17:00

Zeit

12:00
12:30
14:00

15:00

16:00
17:30

Montag (09.04.18)

BegrifRung in der Fakultat

Mittagessen in der Aasee-Mensa

Stadtrallye

Konventsvorstellung (Raum 302)

Angrillen vor der Fakultat
gemeinsam mit der kath. Fachschaft
anschlieBend Altstadtbesichtigung

Dienstag (10.04.18)
Fakultatsfuhrung (Treffen: Foyer)
Essen in der Bispinghof-Mensa
Studienordnung (Raum 302)
Wechsler-Treffen (FS-Raum)
Stundenplanberatung

(bitte Laptop mitbringen)
Dozierendenkaffee (Raum 302)
Andacht in der ESG (Breul 43)
anschlieBend Chillen und Essen
im Volkeningheim

FK-Antrag O-Woche

225€
50€

275€

100€
100€

200€

75€




