Fachschaft Evangelische Theologie FACHSCHAFT EVANGELISCHE THEOLOGIE

WWU | Evangelisch-Theologische Fakultät | Fachschaft Universitätsstr. 13 – 17 | 48143 Münster

AStA Fachschaftenreferat Schlossplatz 1 48149 Münster FK-Antrag O-Woche

Evangelisch-Theologische Fakultät

Fachschaft

Lorenz Garbe Lea Hille Finn Rohrbeck Fachschaftsvorsitz

Universitätsstraße 13 – 17 48143 Münster

Tel: +49 (251) 83-22518 fsevtheo@uni-muenster.de

Münster, den 06.04.2018

Finanzantrag an die FK auf unterstützende Finanzierung der O-Woche SoSe 18

Liebe Fachschaftler*innen,

vom 9-10.4 wird bei uns wieder eine O-Woche stattfinden. Die Planung für diese Woche fiel dieses Jahr leider etwas unter den Tisch, weshalb der Antrag jetzt erst sehr spät kommt. Dafür möchten wir uns bei euch aufrichtig entschuldigen. Wir bitten euch, unseren Antrag trotzdem zu bewilligen.

Vom Rektorat haben wir erfahren, dass wir in diesem Semester 10 Erst-, 16 Neu- und 47 Umschreibungen haben. Erfahrungsgemäß kommen davon etwa ein Drittel bis Viertel, also ca. 20 Personen.

Das Ziel unserer O-Woche ist zweigeteilt.

Zum einen möchten wir die Studierenden über ihr Studium informieren und in den Standort Münster einführen. Dafür wird es neben einer Begrüßung durch Dekan und Studiendekan eine Vorstellung der jeweiligen Studienordnungen, eine Konventsvorstellung, Stundenplanberatung und ein Dozierendencafé geben. Bei letzterem besteht die Möglichkeit, mit den Professor*innen und WMAs in Kontakt zu treten. Dies ist erfahrungsgemäß für die Studierenden eine große Bereicherung.

Dafür ist die Pauschale von 50€ für Kaffee und Milch angedacht. Kuchen wird von Fachschaftler*innen gebacken.

Ein zweiter wichtiger Punkt ist die Vernetzung der Studierenden und mit der Fachschaft. Dafür grillen wir gemeinsam mit der Katholischen Fachschaft an unsere Fakultät und fördern so den direkten ökumenischen Austausch. Die Katholische Fachschaft rechnet mit ca. 20 Personen, die zum Grillen kommen. Es wird von beiden Fachschaften zusammen finanziert, allerdings brauchen wir auch die Unterstützung der FK.

Als Anlage findet ihr eine Kostenaufstellung und den Plan der O-Woche

Mit freundlichen Grüßen Das O-Wochen-Team der Fachschaft ev. Theologie

Kostenaufstellung:

Grillen für 40 Personen Kaffee, Milch und Kekse	225€ 50€
Gesamt Ausgaben:	275€
Finanzierung: Eigenanteil Fachschaft Anteilige Finanzierung Kath. Fachschaft	100€ 100€
Gesamt:	200€
Beantragte Mittel	75€

Zeit	Montag (09.04.18)
11:00	Begrüßung in der Fakultät
12:30	Mittagessen in der Aasee-Mensa
14:00	Stadtrallye
16:00	Konventsvorstellung (Raum 302)
17:00	Angrillen vor der Fakultät
	gemeinsam mit der kath. Fachschaft
	anschließend Altstadtbesichtigung
Zeit	Dienstag (10.04.18)
	Dienstag (10.04.18) Fakultätsführung (Treffen: Foyer)
12:00	
12:00	Fakultätsführung (Treffen: Foyer) Essen in der Bispinghof-Mensa
12:00 12:30	Fakultätsführung (Treffen: Foyer) Essen in der Bispinghof-Mensa
12:00 12:30	Fakultätsführung (Treffen: Foyer) Essen in der Bispinghof-Mensa Studienordnung (Raum 302)
12:00 12:30 14:00	Fakultätsführung (Treffen: Foyer) Essen in der Bispinghof-Mensa Studienordnung (Raum 302) Wechsler-Treffen (FS-Raum)
12:00 12:30 14:00 15:00	Fakultätsführung (Treffen: Foyer) Essen in der Bispinghof-Mensa Studienordnung (Raum 302) Wechsler-Treffen (FS-Raum) Stundenplanberatung

anschließend Chillen und Essen

im Volkeningheim